
 

   

 

 

 

 

 

    Broj:  5.Datum: 09.06.2016. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 254 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1811/16-AP-6 
Datum, 3.6.2016 godine 
 

Na osnovu člana 23. stav 1. i 2.  i člana 53. stav 1.i 2.  Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine F BIH broj: 66/13), člana 35. stav  3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj 49/06), i člana  25. 
Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 5/a/08), Općinsko 
vijeće Zavidovići na svojoj 41. sjednici održanoj 31.05. i 03.06.2016. godine, d o n i j e l o  je 
 
 

O D L U K U 
o sticanju vlasništva na nekretnini u k.o. Donja Lovnica  

 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom daje se saglasnost za sticanje vlasništva općini Zavidovići  kupovinom 
nekretnine označene sa k.č. 780 zv. “Palanđur, pašnjak 3. klase pov. 4003 m2,  upisana u P.L. 
205 k.o. Donja Lovnica suposjed Dragičević Franje sin Franje i Dragičević Josipa sin Franje, 
sa dijelom 1/2 radi izgradnje zgrade za stambeno zbrinjavanja Romskih porodica u općini 
Zavidovići. 

Član 2. 
 

Sticanje nekretnine iz člana 1. ove odluke izvršit će se na osnovu Ugovora o 
kupoprodaji uz naknadu za kupoprodajnu cijenu od 26.000,00  KM. 

 
Član 3.  

 

Ovlašćuje se općinski načelnik općine Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji 
nekretnine opisane u članu 1. ove odluke po pribavljenom mišljenju Općinskog 
pravobranilaštva Zavidovići. 

Troškovi poreza na promet nepokretnosti i troškovi notarske obrade ugovora padaju na 
teret općine Zavidovići. 

Član 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
         PREDSJEDAVAJUĆA 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 255 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1817/16-AP-5 
Datum, 3.6.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5.  Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F BiH 
broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH , kantona, općina i gradova („Sl. novine Federacije 
BIH“  broj: 17/14) i člana  25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 41. sjednici održanoj 
31.05. i 03.06.2016. godine, d o n i j e l o  je 

 
O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 
                                                radi oblikovanja građevinske čestice 

 
Član 1. 

 

Prodaje se neposrednom pogodbom, Šabanagić Samiru sin Sulejmana iz Zavidovića , 
ul. Huseina Kapetana Gradašćevića bb, nekretnina označena sa k.č. 1273/28 zv. “Đurića gaj”, 
oranica 6. klase pov. 45,00 m2, upisana u P.L. 2392 k.o. Zavidovići, posjed Općina Zavidovići, 
sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišno knjižni uložak broj 275 k.o. Zavidovići vlasništvo 
općina Zavidovići, sa dijelom 1/1, a radi  oblikovanja građevinske čestice.  

 
Član 2. 

 

Građevinska čestica se oblikuje od sljedećih katastarskih čestica i to: 
-  k.č. 1273/25 zv “Đurića gaj” pov. 117 m2 upisana u  P.L. 2616  k.o. Zavidovići 

posjed Šabanagić Samira sin Sulejmana sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišno knjižni 
uložak broj 159 k.o. Zavidovići vlasništvo Šabanagić Samira sin Sulejmana, sa dijelom 1/1,  

- k.č. 1273/28 zv. “Đurića gaj”, površine 45 m2 upisana u P.L: 2392 k.o. Zavidovići 
posjed općine Zavidovići sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišno knjižni uložak broj 275 
k.o. Zavidovići vlasništvo općine Zavidovići, sa dijelom 1/1. 

 
Član 3. 

 

Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. ove odluke iznosi  100,00 KM/m2 odnosno za 
k.č. 1273/28 površine 45  m2  k.o. Zavidovići iznosi 4.500,00  KM,  koju je kupac dužan 
uplatiti na žiro račun općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431 u roku 
od 15 dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne 
cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 

 

Član 4.   
   

Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 
iz člana 1. ove odluke, po predhodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.     



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 256 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

                                          

Član5. 
 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                           

Član 6. 
 

Obavezuje se Šabanagić Samir sin Sulejmana da na ime naknade troškova postupka 
uplati taksu za izradu odluke u iznosu od 50,00 u roku od 8 dana od dana prijema odluke na 
žiro račun budžeta općine Zavidovići broj: 1020320000027070, taksa za izradu odluke-vrsta 
prihoda 722131, općina 102. 

 

Član 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u Službenom glasniku 
Općine Zavidovići. 

 
 

         PREDSJEDAVAJUĆA 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
         
                                   (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 257 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1809/16-AP-5 
Datum, 31.5.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj 5/08 i 5a/08), i člana 98. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik Općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14) ), Općinsko vijeće Zavidovići 
na 41. sjednici od 31.05. i 03.06.2016. godine, razmatralo je Projekat revitalizacije dijela 
industrijskog kompleksa IP „Krivaja“ broj: 02-05-1782/16-AP-2 od 16.05.2016. godine, pa 
nakon rasprave donijelo 

 
 

ODLUKU 
o usvajanju projekta revitalizacije dijela industrijskog kompleksa IP „Krivaja“ 

 
 
 

Član 1. 
 

 Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Projekat revitalizacije dijela industrijskog 
kompleksa IP „Krivaja“ broj: 02-05-1782/16-AP-2 od 16.05.2016. godine, koji se prilaže uz 
Odluku i čini njen sastavni dio. 
 
 

Član 2. 
 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
 
 
         PREDSJEDAVAJUĆA 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 

 

- 258 - 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKINAČELNIK 
 
Broj: 02-05-1782/16-AP-2 
Datum:16.5.2016. god. 

 

 

 

 

OBRAĐIVAČ: 
Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništva 
 

PROJEKAT REVITALIZACIJE DIJELA INDUSTRIJSKOG 
KOMPLEKSA IP „KRIVAJA“ 

UVOD 
Trenutno, u urbanom području općine Zavidovići, razvoj industrijskih 

kapaciteta odvija se na lokalitetima "Majdanska polja" i "Ekonomija-Batvice". Budući 
da su ove zone u završnoj fazi implementacije, Općina Zavidovići se suočava sa 
nedostatkom prostora za nove poslovne kapacitete. 

Revitalizacijom dijela industrijskog kompleksa IP „Krivaja“, tzv. „Tvornica 
stolica“ stvorili bi se preduslovi za otvaranje dvadesetak novih malih i srednjih 
preduzeća ili razvoj postojećeih preduzeća na području općine Zavidovići i otvaranje 
preko 200 novih radnih mjesta. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 

 

- 259 - 

 

 

 

OSNOVNI CILJ PROJEKTA 
 Osnovni cilj ovog projekta je doprinos razvoju malih i srednjih poduzeća i 
otvaranju novih radnih mjesta u općini Zavidovići. 
 

SPECIFIČNI CILJ PROJEKTA 
Specifični cilj ili svrha projekta je stvaranje prostornih kapaciteta za otvaranje 

ili razvoj dvadesetak malih i srednjih preduzeća revitalizacijom dijela industrijskog 
kompleksa IP „Krivaja“ koji će imati potencijal 200 novih radnih mjesta. 

Budući da je trend pada zaposlenosti na području općine Zavidovići 
zaustavljen u 2013.godini, te je u odnosu na 2012.godinu zabilježen blagi rast, koji je 
nastavljen i u toku 2014. i 2015. godine, stvaranje potencijala za otvaranje dodatnih 
200 radnih mjesta Općina Zavidovići želi potaknuti lokalnu ekonomiju, te ubrzati i 
povaćati trend rasta zaposlenosti na području općine. 

 
CILJNE GRUPE 
Ciljne grupe prema sektoru djelatnosti su: 
- Drvnoprerađivačka industrija 
- Metaloprerađivačka industrija 
- Tekstilna industrija 
- Ostala industrija 
 

Ciljne grupe po geografskom području su: 
- Preduzeća iz Zavidovića, 
- Preduzeća iz Zeničkodobojskog kantona, 
- Preduzeća sa područja Bosne i Hercegovine, 
- Preduzeća iz susjednih zemalja koje žele proširiti svoje djelovanje u BiH, 
- Preduzeća iz drugih zemalja . 
 

VRIJEDNOST PROJEKTA 
 U skladu sa nalazom stalnog sudskog vještaka građevinske struke, Procjena 
vrijednosti imovine nekretnina IP „Krivaja“ d.o.o. Zavidovići - u stečaju, broj: SV5-
01/12, vrijednost objekata, zemljišta i infrastrukture koje čine „Tvornicu stolica“ iznosi: 
 - Građevinsko zemljište       21.205,00 m2 –   254.460,00 KM 
 - Glavna proizvodna hala       13.080,00 m2 – 3.671.441,60 KM 
 - Uslužni objekat               91,00 m2 –     25.444,30 KM 
 - Otvoreno skladište            300,00 m2 –     66.000,00 KM 
 - Infrastruktura i vanjsko uređenje      1.710,00 m2 –   100.035,00 KM 
 
UKUPNO PROCJENJENA VRIJEDNOST: 4.117.380,90 KM 

Na osnovu preliminarnih razgovora sa stečajnim upravnikom IP „Krivaja“ d.o.o. 
u stečaju, a imajući u vidu trenutno stanje objekta, nedostatak interesa i nivo 
ulaganja koje bi trebalo izvršiti da bi se objekat stavio u funkciju privređivanja 
kompletna cjelina „Tvornice stolica“ bi se putem javne ili direktne prodaje mogla kupiti 
za 1.000.000,00 KM. 

Neophodna ulaganja: 
- Priključak struje 110 kW     26.000,00 KM 
- Priključak vode do objekta sa vodomjerom DN 100  20.500,00 KM 
- Rekonstrucija krova i pokrova            944.000,00 KM 
UKUPNO:                                                                     990.500,00 KM 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 

 

- 260 - 

 

 

 

Prema gore navedenom ukupna vrijednost Projekta revitalizacije dijela kompleksa 
IP „Krivaja“, bi iznosila: 

- Nabavna vrijednost                                                    1.000.000,00 KM, 
- Neophodna ulaganja                                                    944.000,00 KM, 
- Priključak struje i vode                  46.500,00 KM, 
- Umanjenje za procjenjenu vrijednost utrživog otpada  - 60.000,00 KM, 

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA: 1.930.500,00KM. 
 
IZVORI FINANSIRANJA 

1.250.000,00 KM – Budžet Općine Zavidovići (kredit kod komercijalne banke) 
   680.500,00 KM – viši nivoi vlasti i drugi izvori 

 
TEHNIČKI OPIS  
U sastavu proizvodne cjeline „Tvornica stolica“ su sljedeći građevinski objekti: 

- Glavna proizvodna hala 
- Uslužni objekat sa administrativno-kancelarijskim i sanitarnim prostorijama 
- Otvoreno skladište 

Svim objektima je obezbijeđen nesmetan pristup asfaltiranim saobraćajnicama, a do 
glavne proizvodne hale obezbijeđen je industrijski kolosjek koji je spojen sa prugom 
Šamac-Sarajevo-Ploče. 
 

Glavna proizvodna hala 
Građevinski objekat glavne prizvodne hale predstavlja upravno-proizvodno-skladišnu 
cjelinu maksimalno tlocrtnih dimenzija 240,0x58,0-30,0x34,0 metara (umanjeno za 
„decimirnicu“ koja pripada pogonu „Pilana“), plus bočno dograđen aneks dimenzija 
6,0x30,0 metara i utovarno-istovarna rampa na istočnoj strani, a sve sa spratnošću 
uglavnom visoko prizemlje. Ukupna bruto-građeviska površina objekta je 13.080,00 
m2. 
Objekat je izgrađen sa betonskim ili armirano-betonskim temeljima i glavnom 
nosivom čeličnom ili drvenom konstrukcijom ramovskog tipa, a glavni,parapetni i 
pregradni zidovi  su zidani punom ili blok-opekom. Krovni pokrivač je uglavnom po 
sistemu čeličnog trapeznog lima sa termoizolacijom u „sendvič“ formi ili valoviti 
salonit. Svi krovni fasadni opšavi i oluci su od čeličnog lima. Podovi su izgrađeni na 
nosivoj podnoj armirano-betonskoj ploči sa hidroizolacijom, te završnom obradom 
podova industrijskog tipa za hale ili natur-betonom. Završna podna obloga u 
pomoćnim prostorijama su uglavnom keramičke pločice. Unutarnji i fasadni zidovi su 
malterisani i završno obrađeni i obojeni. Prozori i vrata su izvedeni kao metalna 
bravarija ili drvena stolarija. U objektu postoje unutarnje instalacije vodovoda i 
kanalizacije. 
 

Stanje objekta i potrebni radovi na sanaciji objekta: 
Usljed oštećenja i dotrajalosti krovnog pokrivača, došlo je do kišnjenja i natapanja 
glavnih krovnih nosača, što je izazvalo pojavu deformacija i oštećenja istih. 
Procjenjuje se da je do takve vrste oštećenja došlo na dijelu objekta u površini cca 
5.000,0 m2. Potrebno uraditi nove krovne nosače i krovni pokrivač na toj površini. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 

 

- 261 - 

 

 

 

Usljed ratnih dejstava, kao i zbog dotrajalosti i neredovnog održavanja, došlo je do 
oštećenja svjetlarnika na krovu i prozora, koje je neophodno djelimično zamijeniti i 
popraviti. 
Potrebno je uraditi nove unutrašnje instalacije vodovoda i kanalizacije i 
elektroinstalacije, vodeći pri tome računa o novoj namjeni objekta (eventualno još 
neke instalacije u zavisnosti od namjene objekta). 
Potrebna ulaganja: 
Izgradnja novih krovnih nosača i pokrova..............................................750.000,00 KM 
Zamjena svjetlarnika i prozora i sanacija stolarije/bravarije.....................35.000,00 KM 
Unutrašnje instalacije.............................................................................145.000,00 KM 
 

Uslužni objekat 
Uslužni objekat je građevinski objekat gabarita 7,0x13,0 m, sa ukupnom bruto 
građevinskom površinom od 91,0 m2. Objekat ima funkciju uslužnog karaktera sa 
nekoliko kancelarija i sanitarnim prostorijama. 
Objekat je izgrađen u klasičnoj izvedbi, sa armirano-betonskim trakastim temeljima, 
složenim zidovima sa žutom fasadnom opekom spolja, armirano-betonskom 
međuspratnom konstrukcijom i drvenim rešetkastim krovom na dvije vode, te 
trapeznim limom kao krovnim pokrivačem. Unutarnji zidovi su obrađeni 
malterisanjem i keramikom, podovi su završno obrađeni keramikom i drvenim 
parketom, a vrata i prozori su aluminijski sa izo-staklom. U objektu su izvedene 
unutarnje instalacije vodovoda i kanalizacije i elektroinstalacije. 
 

Stanje objekta i potrebni radovi na sanaciji objekta: 
Objekat je u prilično dobrom stanju. 
Potrebno je izvršiti radove manjeg obima-popravke na objektu i to: 

- Limarske radove (oluci i opšavi) 
- Krovopokrivački radovi 
- Molersko-farbarski radovi 
- Solarski radovi 

Potrebna ulaganja..................................................................................8.000,00 KM 
 

Otvoreno skladište 
Otvoreno skladište je građevinski objekat koji ima funkciju za skladištenje opasnih 
materija tipa boje i lakovi. Pravilnog je oblika tlocrtnih dimenzija 10,0x30,0 metara, sa 
bruto građevinskom površinom od 300,0 m2, spratnosti-visoko prizemlje. 
Objekat je izgrađen na armirano-betonskim temeljima i podnom armirano-betonskom 
pločom, sa glavnom nosivom čeličnom konstrukcijom ramovskog tipa, krovom na 
jednu vodu, sa trapeznim limom kao krovnim pokrivačem. 
Objekat je u prilično dobrom stanju. 
Potrebno je izvršiti radove na zaštiti čelične konstrukcije odgovarajućim premazima, 
kao i popravku oluka. 
Potrebna ulaganja..................................................................................6.000,00 KM 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 

 

- 262 - 

 

 

 

NAČIN REALIZACIJE PROJEKTA 
 Realizacija projekta vršit će se na način da će Općina Zavidovići izvršiti 
kupovinu i neophodna ulaganja kako bi se „Tvornica stolica“ stavila u funkciju 
privređivanja, a nakon toga bi se ista dodijelila „Razvojnoj agenciji Zavidovići“ d.o.o. 
na upravljanje i uspostavu poslovnog inkubatora, budući da je u cilju izgradnje 
kvalitetnije poslovne infrastrukture  osnovana razvojna agencije koja pruža usluge za 
razvoj poduzetništva sa poslovnim inkubatorom kako bi se stimulisalo poduzetništvo 
kroz obezbjeđenje prostora sa infrastrukturom pod povoljnim uslovima u odnosu na 
tržišne uslove, te putem poslovno-savjetodavnih usluga i usluga menadžmenta u 
početnoj fazi poslovanja. 
 
NAČIN I POSTUPAK DODJELE POSLOVNIH PROSTORA 

Način i postupak dodjele će biti definisan na osnovu formalno-pravnih i 
ekonomskih kriterija, a isti će se provoditi putem stalnog javnog poziva.  

- Kao formalno-pravni kriteriji mogu se odrediti neki od sljedećih kategorija:  
• da ima registrovanu djelatnost,  
• da je početnik u biznisu ili da ima potrebu za proširenjem djelatnosti i 

dodatnom zapošljavanju, 
• neposjedovanje nekretnina u vlasništvu ili neposjedovanje nekretnina u  

vlasništvu odgovarajuće veličine, koje bi se mogle staviti u funkciju privređivanja, 
• da uredno izmiruje sve poreske obaveze, općinske naknade i takse. 

- Kao ekonomski kriteriji mogu se odrediti neki od sljedećih kategorija:  
• posjedovanje kvalitetnog poslovnog plana, 
• vrsta djelatnosti kojom kandidat ima namjeru da se bavi, 
• planirani broj zapošljavanja, 
• početna imovina (oprema, novac, licence i sl.) 
• obezbjeđeno tržište za plasman vlastitih proizvoda i usluga. 

  

U slučaju iskazanog interesa stranog ili domaćeg investitora za otkup jednog ili 
više objekata koji pripadaju kompleksu „Tvornice stolica“ ili njegovog dijela, Općina 
Zavidovići zadržava pravo prodaje objekata, dugoročnog zakupa ili ustupanja, s tim 
da se investitor ugovorom obaveže na zapošljavanje određenog broja osoba. 
Prodaja jednog ili više objekta ili njegovog dijela neće se izvršiti ispod cijene koja 
obuhvata iznos kupoprodajne cijene sa iznosom izvršenog ulaganja u objekat nakon 
njegove kupovine. Općinsko vijeće Zavidovići će donijeti konačnu odluku o uslovima i 
načinu ove prodaje. 

 
PRAVNI OKVIR 

Članom 8. stav (3) alineja 6) Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09) 
propisano je da u vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave pored ostalih 
spada i donošenje programa i planova razvoja jedinice lokalne samouprave i 
stvaranje uvjeta za privredni razvoj i zapošljavanje. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 

 

- 263 - 

 

 

 

Članom 67. stav (1) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 102/13,  9/14,  13/14 i 
8/15) definisano je da Federacija, kanton, grad, općina i vanbudžetski fond mogu se 
zadužiti i izdati garancije u svrhe, na način, pod uvjetima i u obimu propisanom 
zakonom kojim se uređuje dug, zaduživanje i garancije u Federaciji, odnosno 
Zakonom o dugu, zduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, br. 86/07, 24/09 i 44/10 ). 
 
NOSIOCI POSLOVA 
 Provođenje procedure kupoprodaje zemljišta i objekata „Tvornice stolica“ će 
vršiti Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma. 
 Realizaciju ovog Projekta u smislu vođenja administrativnih poslova vezanih 
za stavljanje objekata u funkciju privređivanja, kao što je pribavljanje raznih dozvola, 
pripreme tenderske dokumentacije za izvođenje radova na rekonstrukciji objekata i 
ustupanje  nadzora nad izvođenjem radova rekonstrukcije objekta, provođenje 
procedura javne nabavke i slično vršit će Služba za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništva. 
 Nadležni općinski organ će ustupati izvođenje radova, pružanje usluga i 
nabavku roba  pravnim i fizičkim licima po postupku i načinu utvrđen Zakonom o 
javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“ broj:  39/14). 
 Nakon stavljanja objekata u funkciju privređivanja, poslovne prostorije i objekti 
će se na osnovu javnog poziva dodjeljivati privrednim subjektima početnicima u 
biznisu ili postojećim privrednim subjektima koji imaju potrebu za proširenjem 
djelatnosti i dodatnom zapošljavanju. 
 Javni poziv za dodjelu poslovnih prostorija i objekata provest će se putem 
Razvojne agencije Zavidovići „RAZ“ d.o.o. 
 
NADZOR 
 Nadzor nad izvođenjem radova rekonstrukcije objekata u pogledu ugovorenog 
kvaliteta, primjene važećih propisa, standarda i normi tehničke regulative, kao i 
poštivanja rokova će vršiti nadzor imenovan u skladu sa zakonom i Služba za upravu 
ekonomskih poslova i poduzetništva. 
 Dodjelu poslovnih prostorija i objekata će provesti Razvojna agencija 
Zavidovići „RAZ“ d.o.o.  putem stalnog javnog poziva, sa jasno razrađenim kriterijima 
bodovanja koje će izvršiti Komisija formirana za te potrebe, gdje će cijena zakupa biti 
obrnuto srazmjerna broju zaposlenih, a ista će se moći dodatno umanjiti za iznos koji 
je korisnik spreman investirati u neophodne radove na uspostavljanje funkcionalnosti 
objekta. 
    
               OPĆINSKI NAČELNIK 
 
             (M.P.)    Suad Omerašević, dipl.ing maš., s.r.  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 264 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1808/16-AP-5 
Datum, 03.6.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 125. stav 1., a u vezi sa članom 91. stav 2. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni 
tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 41. sjednici od 31.05. i 03.06.2016. godine, 
razmatralo je Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Općine Zavidovići, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Općine 
Zavidovići. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆA 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
         (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 265 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1818/16-AP-4 
Datum, 3.6.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
41. sjednici od 31.05. i 03.06.2016. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju mjesnih zajednica u 2015. godini, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 
mjesnih zajednica u 2015. godini. 

 
2. Zadužuje se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu da do 31.12.2016. 

godine obiđe sve savjete mjesnih zajednica, sagleda problematiku u radu istih, te sačini 
izvještaj sa prijedlogom mjera poboljšanja rada u savjetima MZ, koji će biti sastavni dio 
Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica u 2017. godini. 

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 266 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1819/16-AP-3 
Datum, 3.6.2016 godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 
općine Zavidovići“, broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 41. 
sjednici od 31.05. i 03.06.2016. godine, razmatralo je Informaciju o stanju putne infrastrukture 
na području općine Zavidovići i planiranim mjerama za rekonstrukciju i izgradnju puteva i 
mostova kao sastavnih dijelova puta za saobraćaj i pješake, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju putne infrastrukture na 
području općine Zavidovići i planiranim mjerama za rekonstrukciju i izgradnju puteva i 
mostova kao sastavnih dijelova puta za saobraćaj i pješake, sa predloženim mjerama: 

a) Analizirati mogućnost izgradnje kružnih raskrsnica na svim raskrsnicama gdje to 
dozvoljava širina pojasa; 

b) Izvršiti popravku i postavljanje nedostajuće vertikalne saobraćajne signalizacije 
predviđene Odlukom o bezbjednosti saobraćaja na cestama općine Zavidovići, u skladu 
sa raspoloživim sredstvima u Budžetu općine Zavidovići; 

c) Tražiti od nadležnog ministarstva da informiše Općinskog načelnika i Općinsko vijeće o 
aktivnostima na dovođenju u funkciju mostova na regionalnim cestama; 

d) Poduzeti aktivnosti kod nadležne Direkcije za ceste i Ministarstva za kvalitetnije 
redovno održavanje regionalnih cesta, naročito po pitanju sanacije kolovoza, 
postavljanju kompletne nedostajuće vertikalne signalizacije i redovnije obnove 
horizontalne saobraćajne signalizacije; 

e) Planirati: 
- modernizaciju dijela kolovoza nekategorisanih i lokalnih cesta, 
- otklanjanje dijela nedostataka na objektima za odvodnju, 
- sanaciju svih trenutno aktivnih klizišta, 
- rekonstrukciju pojedinih dionica u cilju poboljšanja saobraćajnih karakteristika 

(povećanje radijusa krivina, korekcija prekomjernog podužnog nagiba, izgradnja 
mimoilaznica, povećanje pojasa preglednosti itd.); 

f) Pojačati nadzor nad zaštitom nekategorisanih i lokalnih cesta kroz inspekcijski rad i rad 
policijske uprave, te intenzivirati i unaprijediti saradnju inspekcije i policijske uprave. 
 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva. 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 267 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-1812/16-AP-3 
Datum, 31.5.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
41. sjednici od 31.05. i 03.06.2016. godine, razmatralo je Izvještaj o izvršenju Budžeta općine 
Zavidovići za 2016. godinu, period 01.01.-31.03.2016. godine (I kvartal), pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići 
za 2016. godinu, period 01.01.-31.03.2016. godine (I kvartal). 

 
 
 

2. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2016. godinu, period 01.01.-
31.03.2016. godine (I kvartal) objaviti u „Službenom glasniku općine Zavidovići“. 

 

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 268 - 
 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14-1688/16-AP 
Datum: 18.04.2016.godine 

 

 
            
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 92., Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine „Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 102/13, 9/14,  13/14 i 8/15) Općinski načelnik podnosi: 
 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE ZAVIDOVIĆI 

ZA PERIOD 01.01.-31.03.2016.GODINE (I  KVARTAL 2016.GODINE) 
I  UVOD 
 Članom 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13, 9/14, 13/14 i 8/15) propisana je obaveza kvartalnog izvještavanja Općinskog vijeća.  
 Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj dana 29.12. 2015.godine, usvojilo je Budžet 
općine Zavidovići za 2016.godinu u ukupnom iznosu od 9.423.285,79 (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 
broj: 11/2015), a na 40. sjednici održanoj dana 26.04.2016.godine usvojilo je Izmjene i dopune Budžeta 
općine Zavidovići za 2016.godinu takođe u ukupnom iznosu od 9.423.285,79 KM. 
          Budžet općine Zavidovići za jedan kvartala iznosi 2.355.821,45 KM. 
Priznavanje prihoda i rashoda u periodu 01.01.-31.03.2016. godine – I  kvartal, vršeno je prema 
računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja, a što je u skladu sa Uredbom o računovodstvu 
budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
            Izvještaj za I kvartal 2016.godine sadrži plan prihoda i primitaka, kao i plan rashoda i izdataka za 
2016.godinu i za prvi kvartal 2016.godine, ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke u periodu 
01.01.-31.03.2016.godine, kao i indeks odstupanja prvog kvartala u odnosu na plan prvog kvartala 2016. 
godine. 
            U periodu 01.01.-31.03.2016.godine ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu 2.279.473,85 KM 
(prihodi-2.186.582,49 KM i primici – 92.891,36 KM (primici po osnovu prodaje stanova u iznosu od 
27.771,36 KM  i  primitak od prodaje zemljišta u iznosu od 65.120,00)),   a ukupni rashodi i izdaci izvršeni 
su u iznosu 1.399.514,27  KM (rashodi-1.299.672,56  KM i izdaci- 99.841,71 KM (izdaci za nabavku 
opreme u iznosu od 5.338,15 KM i izdaci za otplatu kredita u iznosu od 94.503,56 KM). 
            

II PRIHODI 
            Po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja prihodi se priznaju u 
računovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspoloživi. 
            Ukupni prihodi  i primici  Budžeta općine u periodu 01.01.-31.03.2016.godine izvršeni su u  iznosu 
od 2.279.473,85 KM i čine 96,76 % ostvarenja istih u odnosu na plan I kvartala. 
           Strukturu  izvršenja prihoda i primitaka  I  kvartala 2016.godine, u odnosu na plan I kvartala 
2016.godine čine:    
                                                   Plan:                             Plan:                               Izvršenje: 
                                                01.01.-31.12.2016.g.      01.01.- 31.03.2016.g      01.01.- 31.03.2016.g. 
-prihodi od poreza   ..............  5.104.458,01 KM,          1.276.114,50 KM,             1.236.763,77 KM,     
-neporezni prihodi  ...............  2.388.447,43 KM,             597.111,86 KM,                437.721,56 KM,      
-kapitalni primici    ..............     500.000,00 KM,              125.000,00 KM,                 65.120,00 KM,   
-namjenski prihodi i primici 
po osnovu zaduživanja  .......   1.430.380,35 KM,             357.595,09  KM,                539.868,52 KM, 
                        ukupno:          9.423.285,79 KM,          2.355.821,45  KM,            2.279.473,85  KM.            
 U  tabeli A-prihodi, detaljnije su prikazani izvršeni prihodi po vrstama: 



A - PRIHODI 269

EKONOMSKI KOD PRIHODI  I PRIMICI PLAN PLAN IZVRŠENJE INDEKS

2016.G. 01.01.-31.03.16.G. 01.01.-31.03.16.G. 6//5

1 4 5 6 7

710000 I PRIHODI OD POREZA 5.104.458,01 1.276.114,50 1.236.763,77 96,92

I 1 DIREKTNI POREZI 1.268.376,01 317.094,00 307.428,54 96,95

711110 Porez na dobit građana 3.400,00 850,00 84,00 9,88

711111 Por.na dobit od privrednih i profesional.djel. 3.000,00 750,00

711113 Porez na osnovu autorskih prava 100,00 25,00

711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 0,00

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 300,00 75,00 84,00 112,00

713110 Porezi na plaće 3.500,00 875,00 25,78 2,95

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 2.500,00 625,00 25,78 4,12

713113 Porez na dodatna primanja 1.000,00 250,00

Porez na dohodak 721.100,00 180.275,00 162.519,83 90,15

716100 716111 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica od nesamost.djel. 550.000,00 137.500,00 111.065,92 80,78

716112 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica od samost.djel. 25.000,00 6.250,00 3.796,50 60,74

716113 Pr.od poreza na dohodak fiz.lica od imov.i imov.prava 800,00 200,00 306,69 153,35

716114 Pr. od poreza na dohodak fiz.lica od ulaganja kapitala 300,00 75,00

716115 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica na odbitke od 0,00

nagradnih igara i igara na sreću 10.000,00 2.500,00 9.775,94 391,04

716116 Prih.od poreza na dohodak fiz.lica od drugih samost. 0,00

djlat.iz čl.12.stav (4) Zakona o porezu na dohodak 75.000,00 18.750,00 11.802,59 62,95

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 60.000,00 15.000,00 25.772,19 171,81

714110 Stalni porez na imovinu 160.000,00 40.000,00 41.451,88 103,63

714110 Porez na imovinu 160.000,00 40.000,00 41.451,88 103,63

714120 Porez na nasljedstvo i darove 10.000,00 2.500,00 5.836,00 233,44

714121 Porez na nasljedstvo i darove 10.000,00 2.500,00 5.836,00 233,44

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakc. 370.376,01 92.594,00 97.511,05 105,31

714130 Porez na promet nepokretnosti 370.376,01 92.594,00 97.511,05 105,31

715210 Porez na dobitke od igara na sreću 0,00 0,00 0,00

715211 Porez na dobitke od igara na sreću

I 2 INDIREKTNI POREZI 3.835.832,00 958.958,00 929.324,94 96,91

717100 Ukupni prihodi od PDV-a 3.540.832,00 885.208,00 854.441,21 96,52

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 3.540.832,00 885.208,00 854.441,21 96,52

pripadaju jedinici lokalne samouprave

717000 717131 Prihodi od indirektnih poreza koji 295.000,00 73.750,00 74.883,73 101,54

pripadaju Direkciji za puteve

Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,00 0,00

715130 Porez na promet proizv. po tarifnim br. 0,00 0,00 0,00

715132 Por. na promet proizvoda po tarifnom br.2

2 3



270

1 4 5 6 7

715914 Por.na promet proizvoda poljop.i ribar.TB2

715140 Porez na promet usluga 0,00 0,00 0,00

715141 Porez na promet usluga

I 3 OSTALI POREZI 250,00 62,50 10,29 16,46

719110 Ostali porezi 250,00 62,50 10,29 16,46

719114 150,00 37,50 10,29 27,44

719115 100,00 25,00

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 2.388.447,43 597.111,86 437.721,56 73,31

721100 Prihod od nefin. J.P. i fin.javnih instituc. 306.269,24 76.567,31 346,36 0,45

721112 302.713,24 75.678,31 0,00

721121 Prihodi od zemljišne rente

721122 Prih.od iznajmljivanja poslovnih prostora 1.056,00 264,00 264,00 100,00

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 2.500,00 625,00 82,36 13,18

722000 Naknade,takse i novčane kazne 2.082.178,19 520.544,55 437.375,20 84,02

722131 Administrativne takse 175.000,00 43.750,00 53.433,00 122,13

722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata

722135 Dru.opći.admi.takse-nakna.za korište. cestovnog zemljišta i drugo 30.000,00 7.500,00 540,00 7,20

722320 Komunalne takse 320.000,00 80.000,00 161.830,40 202,29

722322 Opći.komunalne naknade za istaknutu firmu 0,00

722329 Osta.opći.komunalne naknade i takse 2.000,00 500,00 0,00

722431 Općinske naknade 0,00

722432 Naknada za osiguranje od požara 106.731,05 26.682,76 9.057,08 33,94

722433 Nakn.za uređenje građevinskog zemljišta 60.000,00 15.000,00 2.919,77 19,47

722434 Nakn.za korištenje građevinskog zemljišta 250.000,00 62.500,00 22.318,04 35,71

722435 Nakn.po osnovu prirodnih pogodnosti 55.000,00 13.750,00 6.351,27 46,19

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 60.000,00 15.000,00 15.699,78 104,67

722441 Komunalna naknada 250.000,00 62.500,00 31.652,99 50,64

722449 Ostale općinske naknade 1.000,00 250,00 10,00 4,00

722465 Naknada za reklame postavljene na javnim površinama 5.000,00 1.250,00 0,00

722531 Nak.za upotre. cesta za vozila pravnih lica 26.000,00 6.500,00 3.640,79 56,01

722532 Nakn.za upotrebu cesta za vozila građana 95.000,00 23.750,00 21.566,08 90,80

722546 Naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama 295.000,00 73.750,00 43.000,00 58,31

722515 Nak. za koriš. podataka premjera i katastra 11.000,00 2.750,00 4.333,80 157,59

722516 Nak.za vršenje usluga iz oblasti premj.i kat. 110.000,00 27.500,00 34.510,00 125,49

722581 Pos.nak.za zašti.od priro. i drugih ne. Ispl.plaća 121.347,14 30.336,79 23.290,08 76,77

722582 Pos.nak.za zašti.od priro. i drugih ne. Doda.pri. 10.000,00 2.500,00 918,98 36,76

722583 Nakna.za vatrogasnu jedi.iz premije osigueanja imovi. 400,00 100,00 62,53 62,53

722584 Nakna.za funkcio.pre.osi.za autoodgo. 200,00 50,00 73,81 147,62

Poseb.por.na plaću za zaštitu od prirod.i dr.nesreća

Pose. porez za zaštitu od priro i dru nesre po ug Porez na pre.preduzeće

32

Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa-koncesione 
naknade, po Zakonu o koncesijama



271

1 4 5 6 7

722631 Prihodi od pružanja uslugaostalima

722719 Ostali povrati 500,00 125,00 0,00

722732 Pri.na ime troškova pokretanja postupka 1.000,00 250,00 100,00 40,00

723113 Novčane kazne za prekršaje koje izriču Fede.orga.uprave

723131 Novčane kazne po opć.propisima 500,00 125,00 691,80 553,44

723132 Ostale kazne 300,00 75,00

723133 Nov.kazne za pre.koje su reg. u novč.kazne 200,00 50,00 550,00 1.100,00

723139 Ostali prihodi 96.000,00 24.000,00 825,00 3,44

7.492.905,44 1.873.226,36 1.674.485,33 89,39

811000 III KAPITALNI PRIMICI 500.000,00 125.000,00 65.120,00 52,10

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava

Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, 500.000,00 125.000,00 65.120,00 52,10

garaža i drugo

Pri.od poreza + neporezni  pri. +kapitalni pri. 7.992.905,44 1.998.226,36 1.739.605,33 87,06

730000 IV  NAMJENSKI PRIHODI  I 1.430.380,35 357.595,09 539.868,52 150,97

PRIMICI PO OSNOVU ZADUŽIVANJA

Pri.teku.gra.iz ino. - projekat BET ON EU -Balkan i Evropa zajedno

Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 

otpada "Ekonomija-Batvice"

Pri.te.gra. Ofd F BiH - izgra.spomen obi.  Paravci

Pri.te.gra. od F BiH - Agencija za vodno podru.rijeke Save -

naplavine ušća rijeke Gostović i rijeke Krivaje

Pri.gra. F BiH -Federalna uprava civilne zaštite-hitne mjere - akontacija 280.000,00

Pri. grant FBiH-Fede.mini.rase.lica-rekonstrukcija puta Smailbašići-Šadići-Pešice 55.000,00

Pri. grant FBiH-pomoć za "Šahovski klub"-pomoć - ured Premijera 2.000,00

Pri. grant FBiH-Fede.mini.rase.lica-stanarine 3.900,00

Namj.sr.od Kant-sufi.orga.takmiče.i sportskih manife. -

Pri. grant Kantona -čelični profili za most 11.910,66

Pri. grant Kantona 12.420,00

Namj.sr.od Kant.za zaštitu okoline 90.000,00 22.500,00

Namj.sredstva za boračke populacije 500.000,00 125.000,00 51.496,50 41,20

Namjen.sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 7.500,00 4.380,00 58,40

Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 70.000,00 17.500,00 21.840,00 124,80

Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje studenata 150.000,00 37.500,00 69.150,00 184,40

Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići75.000,00 18.750,00

Na. Sre.Kantona-sufi.obilje.zna.datuma "Ponosan sam na svoje oslobodioce"

Na. Sre.Kantona-sani.dije.dire.šteta usljed prirodne nesreće 
kod poslovnih subjekata sa podru.ZDK

2 3



272

1 4 5 6 7

Na. Sre.Kantona-tra.za pose.namje. -eleme.nepogode - izgradnja

uništenih objekata usljed poplave

Dona.Ministarstva za rad soci.poli.i izbje.ZDK-troškovi

stanovannja oso.koje su usljed priro.nesre.izmještene iz svojih domova

733100 Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 40.000,00 10.000,00 0,00

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom

733100 Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i

obno.podru.zahva.priro.nesrećom-Federalni fond za pomoć nastradalim

733100 Dona.od inostranih fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom

810000 Primici od prodaje stanova 374.000,00 93.500,00 27.771,36 29,70

810000 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 101.380,35 25.345,09 0,00

UKUPNI PRIHODI 9.423.285,79 2.355.821,45 2.279.473,85 96,76

0,00 0,00 879.959,58

PLAN PLAN IZVRŠENJE
2016.G. 01.01.-31.03.16.G.01.01.-31.03.16.G.

PRIHODI - KLASA 7    ...........................................8.447.905,44 2.111.976,36 2.186.582,49

RASHODI - KLASA 6   ...........................................8.985.312,16 2.246.328,04 1.299.672,56

1 RAČUN PRIHODA I RASHODA   ...................-537.406,7 -134.351,7 886.909,9

KAPITALNI PRIMICI - GRUPA 81  .........................374.000,00 93.500,00 27.771,36

101.380,35 25.345,09 0,00

500.000,00 125.000,00 65.120,00

KAPITALNI IZDACI - GRUPA 82   .........................15.000,00 3.750,00 0,00

50.000,00 12.500,00 5.338,15

2.000,00 500,00 0,00

2 RAČUN KAPI.PRIMITAKA I IZDATAKA .......908.380,35 227.095,09 87.553,21

IZDACI ZA OTPLATU KREDITA  KLASA - 4   .....370.973,63 92.743,41 94.503,56

3 RAČUN FINANSIRANJA ................................370.973,63 92.743,41 94.503,56

REZULTAT    (1+2-3)  .....................................0,00 0,00 879.959,58

2 3



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 273 - 
 

 

III IZDACI 
 

 U Izvještaju o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.-31.03.2016.godine rashodi  su 

prikazani po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka poslovnog događaja, što znači da se rashodi 

priznaju u obračunskom periodu u kojem je obaveza  nastala. 

 Ukupni rashodi  i izdaci  Budžeta općine u periodu 01.01.-31.03.2016.godine izvršeni su u  iznosu od 

1.399.514,27 KM  i čine 59,41 % ostvarenja istih u odnosu na plan I kvartala. 

 

 Strukturu  izvršenja rashoda i izdataka  I  kvartala 2016.godine, u odnosu na plan I kvartala 

2016.godine čine:    

                                                                  Plan:                             Plan:                               Izvršenje: 

                                                              01.01.-31.12.2016.g.      01.01.- 31.03.2016.g      01.01.- 31.03.2016.g. 

- Plaće i naknade trošk.zaposl.i 

   troškovi vijeća ......................................  2.942.703,62 KM,          735.675,91 KM,         613.858,75 KM, 

- Izdaci za materijal i usluge  ..................     387.000,00 KM,            96.750,00 KM,           87.481,20  KM, 

- Zatezne kamate i troškovi spora  ..........        13.000,00 KM,             3.250,00 KM,                600,00  KM,  

- Tekući grantovi   .................................... 2.697.228,19 KM,          674.307,05 KM,         343.266,30 KM, 

- Kapitalni grantovi   ................................ 1.852.973,63 KM,          463.243,41 KM,         132.612,68 KM, 

- Tekuća budžetska rezerva .....................      50.000,00  KM,            12.500,00 KM,                    0,00 KM, 

- Grantovi iz namjenskih sredstava i  

   primitaka od zaduživanja   ...................  1.430.380,35 KM,           357.595,09 KM,          171.695,34 KM, 

- Izmirenje obaveza iz  

   prethodnog perioda  ............................        50.000,00 KM,             12.500,00 KM,              50.000,00 KM. 

                                     ukupno:    9.423.285,79 KM,        2.355.821,45 KM,       1.399.514,27 KM. 

 

 

U  tabeli B-rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B-IZDACI 274

EKONOMSKI KOD RASHODI I IZDACI PLAN PLAN IZVRŠENJE INDEKS

2016.G. 01.01.-31.03.16.G. 01.01.-31.03.16.G. 5//4

3 4 5 6

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 50.000,00 12.500,00 50.000,00 400,00

Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.942.703,62 735.675,91 613.858,75 83,44

611100 Bruto plaće i naknade 2.117.726,25 529.431,56 486.061,67 91,81

613900 Naknade općinskim vijećnicima 170.000,00 42.500,00 14.474,25 34,06

613900 Nakn.članovima komisija koje imenuje OV 28.000,00 7.000,00 73,92 1,06

613900 Nakn.za edukaciju i druge troškove vijećnika 1.500,00 375,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 333.842,56 83.460,64 56.202,44 67,34

612100 Doprinos poslodavca 221.634,81 55.408,70 51.054,45 92,14

Tra.za ispla.nakna.i doprino. volonte.općine i volo. angažo.u dr. pra.licima 70.000,00 17.500,00 5.992,02 34,24

613000 Izdaci za materijal i usluge  387.000,00 96.750,00 87.481,20 90,42

613100 Putni troškovi 8.000,00 2.000,00 1.337,00 66,85

613200 Izdaci za energiju 85.000,00 21.250,00 25.253,82 118,84

613300 Izdaci za komunalne usluge             92.000,00 23.000,00 17.580,41 76,44

613400 Nabavka materijala 45.000,00 11.250,00 5.186,76 46,10

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 30.000,00 7.500,00 5.632,43 75,10

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000,00 500,00 498,00 99,60

613700 Izdaci za tekuće održavanje 30.000,00 7.500,00 2.602,32 34,70

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 15.000,00 3.750,00 8.979,99 239,47

613900 Ugovorene usluge 80.000,00 20.000,00 20.410,47 102,05

613961 Zatezne kamate 3.000,00 750,00 0,00

613962 Troškovi spora 10.000,00 2.500,00 600,00 24,00

614000 Tekući grantovi 2.697.228,19 674.307,05 343.266,30 50,91

Naknada za izvršenje po sudskim presudama 30.000,00 7.500,00 7.500,00 100,00

Transfer za isplatu vansudskih nagodbi po pravosnažnim sudskim presudama 70.000,00 17.500,00 0,00

Transfer za troškove izbora 70.000,00 17.500,00 677,51 3,87

Transfer za obilježavanje džavnih praznika i Dana općine 6.000,00 1.500,00 1.800,00 120,00

Transfer za obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 2.000,00 0,00

Transferi mjesnim zajednicama 100.000,00 25.000,00 0,00

Transfer za sahrane 1.000,00 250,00 360,31 144,12

Transfer Centru za socijalni rad 200.000,00 50.000,00 49.584,00 99,17

Transfer za socijalnu zaštitu 105.000,00 26.250,00 17.500,00 66,67

Tra.za Centar za rano podst.razvo.i ranu inte.za dje.sa pose 6.100,00 1.525,00 0,00

Tra.za dnevni centar za djecu s posebnim  potrebama 24.000,00 6.000,00 0,00

Tran.Centru za kulturu-za redovnu djelatnost i vanredne troškove 83.500,00 20.875,00 20.874,99 100,00

Transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije 20.000,00 5.000,00 750,00 15,00

Tra.za podršku inkluzivne nastave 3.000,00 750,00 0,00

Transfer za prevoz pacijenata na hemodijalizu 1.000,00 250,00 0,00

Transfer za fizičku kulturu i sport 175.000,00 43.750,00 26.700,00 61,03

Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 140.000,00 35.000,00 32.499,99 92,86

Transfer za vanredne pomoći 75.000,00 18.750,00 0,00

21



275
3 4 5 6

Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 1.000,00 250,00 447,00 178,80

Tr.za opć.takmičenje u znanju osnovnih i srednjih škola 3.000,00 750,00 260,00 34,67

Tra.za sufi.tro.udru.za djecu sa pose.potrebama i poteško.u razoju 10.000,00 2.500,00 3.005,82 120,23

Transfer za podršku omladinskoj politici 18.000,00 4.500,00

Transfer za stipendiranje studenata 25.000,00 6.250,00

Tr.za učenike generacije osnovnih i srednjih škola 3.000,00 750,00

Transfer za posebno nadarene studente 8.000,00 2.000,00

Izdaci za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 34.000,00 8.500,00 13.400,00 157,65

Izdaci za raseljena lica i povratnike 2.000,00 500,00

Transfer parlamentarnim grupama 69.600,00 17.400,00

Tra.za podršku udruženjima-nevladinom sektoru 6.000,00 1.500,00 300,00 20,00

Transfer OO Crveni križ 13.000,00 3.250,00 1.083,33 33,33

Tra.Crvenom križu za organizo.akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.000,00 1.000,00 2.000,00 200,00

Transfer MDD Merhamet 13.000,00 3.250,00

Tr.MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 25.000,00 6.250,00 2.083,00 33,33

Tra.za troškove prevoza socijalno ugro.uče.srednjih škola 20.000,00 5.000,00 4.836,00 96,72

Transfer za hitne pomoći socijalno ugroženim licima 10.000,00 2.500,00 5.155,50 206,22

Transfer za razvoj poljoprivrede 130.000,00 32.500,00

Transfer za razvoj turizma 5.000,00 1.250,00 875,41 70,03

Transfer za projektne pripreme i projektovanje 50.000,00 12.500,00 8.008,67 64,07

Tra.za troškove stručnog nadzora 40.000,00 10.000,00 1.672,40 16,72

Tr.-za učeš.u finans.Agencije za lokalni razvoj 40.000,00 10.000,00 9.999,99 100,00

Transfer za troškove izvršenja rješenja 10.000,00 2.500,00

Transfer za održavanje javnih površina 270.000,00 67.500,00 44.555,06 66,01

Transfer za JOB"Unija veterana" 4.500,00 1.125,00 375,00 33,33

Transfer za JOB"Unija veterana"za finansi.uposlenih 19.000,00 4.750,00 1.583,00 33,33

Tr.za Org.porodica šehida i poginulih boraca 19.000,00 4.750,00 1.583,00 33,33

Transfer za Udruženje RVI"Zavidovići 92" 28.000,00 7.000,00 2.333,00 33,33

Transfer za UG "Zlatni ljliljan" 3.000,00 750,00

Transfer za Udruženje branilaca "92.-95." općine Zavidovići 4.500,00 1.125,00

Tra.za ODB "92-95" 4.500,00 1.125,00

Tra.za udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 4.500,00 1.125,00

Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 235.000,00 58.750,00 60.817,85 103,52

Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 3.600,00 900,00 900,00 100,00

Transfer za Savez općina i gradova 4.800,00 1.200,00 1.200,00 100,00

Transfer za deratizaciju 15.000,00 3.750,00

Tr.-učeš.u finan.Regionalne ekonomske zajed. 11.000,00 2.750,00

Tra.za udruženje građana vatrogasno društvo "Krivaja" Zavidovići 5.000,00 1.250,00

Tra.za opre.i naba.mate.tehni.sre.za Opći.profe.vatro.je.(OPVJ) 92.331,05 23.082,76 56,01 0,24

Tra.za opremanje struktura civilne zaštite 47.798,50 11.949,63

Transfer za deminiranje 15.000,00 3.750,00

Tra.za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 11079,92 2.769,98

1 2



276
3 4 5 6

Tra.za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 2.079,92 519,98 500,00 96,16

Tra. za zbri. pasa lutalica, po Zakonu o zaštiti i dobrobiti živo. 20.000,00 5.000,00 6.000,00 120,00

Tr.za sistem upra. kvaliteta EN ISO 9001:2008;14001:2009 5.000,00 1.250,00

Tra.za finansi.hitnih mjera zaštite i spaša. u toku djelovanja priro.ili dru.nesreće 44.319,40 11.079,85

Tra.za učešće u provođenju preventivnih mjera zašti.i spaša. 26.319,40 6.579,85

63.000,00 15.750,00

1.500,00 375,00

Tra.UG PTSP za nabavku lijekova 1.000,00 250,00 500,00 200,00

Transf.za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 10.000,00 2.500,00 3.000,00 120,00

Tr.UG Penzinera za nabavku lijekova 10.000,00 2.500,00

Tra. javnoj biblioteci-za kupovinu  knjiga  i za vanredne troškove osnovne djelatnosti 6.000,00 1.500,00

Transfer za štampanje administrativnih taksi 5.500,00 1.375,00 3.743,62 272,26

Troškovi provizije za prodaju administrativ. taksi 7.500,00 1.875,00 1.795,84 95,78

Tr.za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija 10.000,00 2.500,00 800,00 32,00

Tra.ortopedskoj radionici 14.000,00 3.500,00 2.000,00 57,14

Izdaci za spomen sobu i spomen obilježje 1.200,00 300,00

Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 15.000,00 3.750,00 150,00 4,00

Primici i kapitalni transferi 1.852.973,63 463.243,41 132.612,68 28,63

821000 Tra.za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja video nadzora gradskog područja15.000,00 3.750,00

821000 650000 Transfer za kupovinu zemljišta i troškove nastale kupovinom zemljišta 30.000,00 7.500,00

821000 Naba.sta.sre.i naba.i insta.pro..za efika.orga.upra.i trezo.poslovanje 50.000,00 12.500,00 5.338,15 42,71

821000 Tra.za povrat sre.zbog gubitka prava korište.zemlji.radi građenja 0,00

821000 Tra.za kupo.zemlji.za potre.izgra. Infra.obje. u MZ 2.000,00 500,00

615000 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 90.000,00 22.500,00

615000 Transfer za postavljanje i opremanje hidranata na području općine Zavidovići 10.000,00 2.500,00

Tra.za izgra.zgrade boračkih udruženja i spomen sobe 10.000,00 2.500,00

Troškovi eksproprijacije 50.000,00 12.500,00 221,73 1,77

Tra.za održa.,sana.reko.i izgra.ulica, platoa oko javnih objekata, 80.000,00 20.000,00 5.113,08 25,57

spomenika,platoa oko obje.kole.stanova.i trotoara 0,00

Tra za održa.i reko.puteva prema spomen obilje. 2.000,00 500,00

Tra.za tekuće i vanre.održava.,sana.,reko.i izgra.nekategorisa.puteva 50.000,00 12.500,00 2.650,00 21,20

Transfer za izgradnju  javne rasvjete 25.000,00 6.250,00

Tra.za sanaciju reko.i održavanje javne rasvjete 25.000,00 6.250,00
Tra.za signalizaciju i izgradnju grbina 5.000,00 1.250,00

Transfer za regulacioni i prostorni plan 30.000,00 7.500,00

Tr.za digitalizaciju urbanog dijela grada 15.000,00 3.750,00

Tra.za sanaciju klizišta koja ugrožavaju javne ceste 10.000,00 2.500,00 4.073,38 162,94

Tra.za zimsko održavanje lokalnih puteva 110.000,00 27.500,00 15.878,04 57,74

Tra.za tekuće održa.,sana., reko.i zgra. lokalnih puteva 100.000,00 25.000,00

Tr.za naba.i sufi..nabavke opre. za komu.higi.uređenje 10.000,00 2.500,00

kontejne.loka.,inve.održa.komu.obje. i drugo 0,00

Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 90.000,00 22.500,00

Tra.za izgra.reko.i sana.dru.obje.zaje.komuna.potrošnje 110.000,00 27.500,00 999,60 3,63

1 2

Tr.Domu zdravlja za pružanje zdrav.usluga penzionerima

Tr.Domu zdra. za pružanje zdrav.usluga oboljelim od PTSP



277
3 4 5 6

240.000,00 60.000,00 2.000,00 3,33

kreditorima,fondacijama, viših nivoa vlasti i sli.
Transfer za izgradnju, adapta. i rekonstru.ško.obje. 5.000,00 1.250,00

Tr.za uređ. i izgrad.zabavno-spo.objekata i parkova 10.000,00 2.500,00

Tr.za uređ.infrastru.industr.zone Ekonomija -Batvice 10.000,00 2.500,00

Tra.za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.000,00 750,00

Tra. Za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 295.000,00 73.750,00 1.835,14 2,49
iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama

823300 616331 Otplata kredita i kamate Intesa Sanpaolo Banka 370.973,63 92.743,41 94.503,56 101,90

Tekuća budžetska rezerva 50.000,00 12.500,00 0,00

7.992.905,44 1.998.226,36 1.227.818,93 61,45

Transferi iz namjenskih sredstava 1.430.380,35 357.595,09 171.695,34 48,01

Pri.teku.gra.iz ino. - projekat BET ON EU -Balkan i Evropa zajedno
Namjenska sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 7.500,00 4.380,00 58,40

Transf.za zaštitu i unapređenje životne okoline 90.000,00 22.500,00 7.436,67 33,05

Namj.sredstva za boračko-invalidsku zaštitu 500.000,00 125.000,00 38.496,50 30,80

Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 27.300,00

otpada "Ekonomija-Batvice"
Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 70.000,00 17.500,00 21.840,00 124,80

Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje 150.000,00 37.500,00 46.100,00 122,93

Na.sre.Mini.za ljudska prava i izbje.BIH-"Virualni matičar" 1.630,00

Nam.sr.ZDK-cijepljenje životinja protiv antraksa 1.500,00

Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre 
Dona.od ino.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre 3.898,50

Na.sre Fede.-Mini.prostornog utređenja-rekonstrukcija mosta Stipin Han 1.170,00

Pri. grant Kantona -čelični profiči za most 11.910,67

Pri. grant Kantona - izgradnja vodovoda Vučijak 1.031,50

Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići75.000,00 18.750,00

Dona.Ministarstva za rad soci.poli.i izbje.ZDK-troškovi 3.900,00

stanovannja oso.koje su usljed priro.nesre.izmještene iz svojih domova

Tra.za otkla.poslje.priro.nesre iz dona.od doma.fizi.i pra.lica 40.000,00 10.000,00 1.101,50 11,02

Tr.za stambe.zbrinjavanje iz sred.od otkupa stanova 374.000,00 93.500,00
615 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 101.380,35 25.345,09 0,00

UKUPNI IZDACI 9.423.285,79 2.355.821,45 1.399.514,27 59,41

           OPĆINSKI NAČELNIK
(M.P.) Omerašević Suad dipl.ing.maš., s.r.

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba

Tra.za učešće u zajedničkoj realizaciji projekata sa EZ i EK, RAZ-om, 

1 2



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _5/2016 
 

- 278 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-477/16-AP-8 
Datum, 25.4.2016 godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići /Službeni glasnik općine Zavidovići 
broj: 5/08 i 5a/08/  i člana 5.  Ugovora o realizaciji projekta ''Roma Action'' , broj: 02-04-
477/16 , potpisanog dana 06.04.2016.godine,  između Općine Zavidovići, sa jedne strane, i 
Humanitarne međunarodne organizacije Hilfswerk Austria International, sa druge strane, 
Općinski načelnik Zavidovići, donosi: 

 
R  J  E  Š  E  NJ  E 

o imenovanju Komisije za izbor korisnika  
 
I 

   U Komisiju za izbor korisnika u okviru projekta Roma Action imenuju se: 
1. Vedad Hadžiosmanović-član, predstavnik Arbeiter-Samariter-Bund, 
2. Muhamed Tahirović-član, predstavnik UG ''Srce istine'', 
3. Muamer Hrvić-član, državni službenik ispred Općine Zavidovići, 
4. Redžo Seferović-član, namještenik Općine Zavidovići, predstavnik Romske 

populacije, 
5. Snežana Petković-član,predstavnik Hilfswerk International,sekretar komisije. 
 

                                                                           II 
   Zadatak Komisije je da provede neophodne procedure i aktivnosti potrebne za izbor 
korisnika i da  izvrši izbor korisnika stambenih jedinica koje se obezbjeđuju kroz projekat 
Roma Action. 

 
                                                                           III 
    Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Zavidovići. 
 
Dostavljeno: 
 
1. Komisiji od 1-5 
2.Službeni glasnik Općine Zavidovići 
3. U spis.       
                 OPĆINSKI NAČELNIK 
 
      (M.P.)      Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 279 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-05-1635/16 
Dana, 04.05.2016.godine.         
      
    Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići (”Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 
5/08 i 5a/08) i člana 57. Pravila Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići, broj: XXXII-
1/12 od 28.11.2012.godine, Općinski načelnik Zavidovići donosi: 

 
                                     R  J  E Š E N J E 

 
 o davanju saglasnosti na Izmjenu Pravila Javne ustanove „Javna biblioteka“   
                     Zavidovići, broj: 3-3/16 od 23.03.2016.godine 

  
                                                                        I 
 

Daje se saglasnost na izmjenu Pravila Javne ustanove „Javna biblioteka“  Zavidovići, 
broj: 3-3/16 od 23.03.2016.godine. 
 
                                                                       II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a za njegovo izvršenje starat će se Služba za 
upravu društvenih djelatnosti i opću upravu Općine Zavidovići i objavit će se u Službenom    
glasniku Općine Zavidovići. 
         
                                                            O b r a z l o ž e nj e 
 

Upravni odbor Javne ustanove “Javna biblioteka” Zavidovići , na svojoj 12. (dvanaestoj) 
sjednici, održanoj 09.02.2016.godine, donio je Izmjene Pravila Javne ustanove “Javna biblioteka” 
Zavidovići, broj: 3-3/16 od 23.03.2016.godine, kojima se vrše izmjene u članu 30. Pravila Javne 
ustanove “Javna biblioteka”, broj: XXXII-1/12 od 28.11.2012.godine, na način da se stav (5) 
briše, a dosadašnji stavovi (6) i (7) postaju stavovi (5) i (6). 

Nakon provedene procedure usaglašavanja ponuđenog teksta izmjene Pravila, Općinski 
načelnik Zavidovići je u skladu sa članom 57. Pravila Javne ustanove „Javna biblioteka“ 
Zavidovići broj: XXXII-1/12 od 28.11.2012.godine dao saglasnost na Izmjene Pravila Javne 
ustanove “Javna biblioteka” Zavidovići. 
   
                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                                                                      (M.P.)           Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 280 - 
 

 

III – AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA    ( p r e p i s ) 
        ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 
 
Na osnovu člana 2. stav 1. Pravilika o načinu pregleda umrlih, te utvrdjivanje vremena i 

uzroka smrti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“,broj 79/13), Ministarstvo 
zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju mrtvozornika 

 
I 

 
 Imenuju se mrtvozornici, odnosno ovlašteni doktori medicine i njihovi zamjenici za 
obavljanje pregleda umrlih, te utvrđivanja uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove 
na području općine Zavidovići i to: 
 
 1. Grad Zavidovići i mjesna područja: Majdan, Alići, Dolina, Dubravica, Skroze, 
Podklečje, Ridžali, Džebe, Biljačić i Dolac: 
 

- dr Adin Huremović. specijalista porodične medicine – mrtvozornik, 
- dr Galjina Guljević, specijaliste porodične medicine – zamjenica, 
- dr Damir Avdić, specijalista urgentne medicine – zamjenik, 
- dr Adnan Jupić, specijalista urgentne medicine, zamjenik, 
 
2. Mjesno područje Gostović: 
 

- dr Edib Džuvić, ljekar opće prakse – mrtvozornik, 
- dr Elma Polić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Sabiha Mujabašić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Hatunić, ljekar opće prakse – zamjenik. 

 
3. Mjesno područje Pašin Konak – Hajderovići: 

 

- dr. Valbona Mahmutović, ljekar opće prakse – mrtvozornik, 
- dr Elma Polić, ljekar opće prakse – zamjenica, 
- dr Edib Džuvić, ljekar opće prakse – zamjenik 
- dr Emir Brčić, ljekar opće prakse – zamjenik. 

 
4.  Mjesno područje Kovači: 
 

- dr Samir Skejić, specijalista porodične medicine – mrtvozornik 
- dr Alen Hatunić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Čamdžić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Emir Brčić, ljekar opće prakse – zamjenik, 

 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

- 281 - 
 

 

5. Mjesno područje Vozuća: 
 

- dr Emir Brčić, ljekar opće prakse – mrtvozornik, 
- dr Sabiha Mujabašić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Hatunić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Čamdžić, ljekar opće prakse – zamjenik. 

 
II 

Zadatak  je mrtvozornika da na području općine Zavidovići vrše pregled umrlih osoba u 
cilju utvrdjivanja nastupa, vremena i uzroka smrti i utvrđivanja okolnosti pod kojim je smrt 
nastupila. 
 

III 
 
 U postupku pregleda umrlih i utvrdjivanja vremena i uzroka smrti mrtvozornici su dužni 
da svoje zadatke iz tačke II. ovog Rješenja obavljaju po postupku i na način propisan 
Pravilnikom o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja vremena i uzroka smrti. 
 

IV 
 
 Mrtvozornici imaju pravo na naknadu za pregled umrlih osoba i pravo na naknadu putnih 
troškova u iznosu utvrđenom Odlukom o visini naknada za obavljanje pregleda umrlih, 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko- dobojskog kantona“, broj: 7/15 i 
12/15). 
 

V 
 
 Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rješenje Ministarstva zdravstva 
Zeničko-dobojskog kantona o imenovanju doktora medicine za pregled umrlih lica na području 
općine Zavidovići broj:11-37-7768-1/15 od 13.04.2015.godine i broj: 11-37-7768-2/15 od 
26.06.2015.godine. 
 

VI 
 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
Broj: 11-37-8708/16. 
Zenica, 22.04.2016.godine.   (M.P.)  Ministar: dr Dragoljub Brenjo, s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _5/2016 
 

 

 

S A D R Ž A J  

 
                                          Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
1. ODLUKA o sticanju vlasništva na nekretnini  
    označenoj sa k.č. broj 780 k.o. Donja Lovnica............................................................... 254 
2. ODLUKA o prodaji nekretnine Šabanagić Samiru iz Zavidovića  
    neposrednom pogodbom radi oblikovanja čestice.......................................................... 255 
3. ODLUKA o usvajanju Projekta revitalizacije  
    dijela industrijskog kompleksa IP „Krivaja“.................................................................. 257 
4. PROJEKAT revitalizacije dijela industrijskog kompleksa IP „Krivaja“........................ 258 
5. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga odluke  
   o kreditnom zaduženju Općine Zavidovići....................................................................... 264 
6. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
   mjesnih zajednica u 2015. godini..................................................................................... 265 
7. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o stanju putne infrastrukture  
    na području općine Zavidovići i planiranim mjerama za rekonstrukciju  
    i izgradnju puteva i mostova kao sastavnih dijelova puta za saobraćaj i pješake............ 266 
8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta općine Zavidovići  
   za 2016. godinu, period 01.01.-31.03.2016. godine (I kvartal)........................................ 267 
 

 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. IZVJEŠTAJ o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2016. godinu, 
    period 01.01.-31.03.2016. godine (I kvartal).................................................................. 268 
2. RJEŠENJE o imenovanju komisije za izbor korisnika 
    u okviru projekta Roma Action....................................................................................... 278 
3. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Izmjenu Pravila  
   Jvne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići, broj: 3-3/16 od 23.03.2016. godine........ 279 
 
 

III – AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 

                  ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 
 
1. RJEŠENJE o imenovanju mrtvozornika.......................................................................... 280 


